1

СОГЛАСОВАНО:

и.о. ректора ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

________________Ж.В. Марфина

«___» _________ 2024 г.

УТВЕРДЖЕНО:

Ученый совет ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Протокол № ___ от  «___» _____ 2024 г.

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ

КОМИССИИ ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКЕ

 ФГБОУ ВО «ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Повестка дня Ответственный Докладчики Содокладчики

23 сентября 2024 г.

1. О внесении изменений в

Положение о Комиссии по

социально-гуманитарной

работе

Жданова О.С. Делянченко В.Н.

2. Об утверждении состава

и плана заседаний

Комиссии по социально-

гуманитарной работе

Университета на 2024 –

2025 учебный год.

Жданова О.С. Делянченко В.Н.

3. Разное

29 октября 2024 г.

1. О результатах

анкетирования студентов

1-го курса Университета в

рамках программы

адаптации

Ковалева Н.В. Тростянская Л.И.

2. О планах и

перспективах работы

студенческой социально-

психологичекой службы

Университета

Ковалева Н.В. Тростянская Л.И.

3. Разное

26 ноября 2024 г.

1. О деятельности

творческих коллективов

отдела культуры и досуга

Центра социально-

гуманитарной работы

Университета и в

структурных

подразделениях

Университета

Ковалева Н.В. Марченко В.В. Руководители

творческих

коллективов

структурных

подразделений

Университета

2. О деятельности штаба

молодежных трудовых

Жданова О.С. Сычева А.Ф.

 2

Повестка дня Ответственный Докладчики Содокладчики

отрядов Университета

3.О воспитании

корпоративной культуры

обучающихся

Университета (вопрос

выносится на заседание

Ученого совета

Университета) Жданова О.С. Жданова О.С.

Жданова О.С. Жданова О.С.

4. Разное

26 декабря 2024 г.

1. О ходе реализации

Программы адаптации

студентов 1 курса к

условиям получения

высшего образования в

Университете

Жданова О.С. Ковалева Н.В.

2. О работе ЦМИ

«Студенческая Республика

ЛГПУ»

Жданова О.С. Руднев Д.И.

3. Разное

29 января 2025 г.

1. О работе кураторов

академических групп и

секций/этажей общежитий

Университета

Жданова О.С. Ковалева Н.В. Сапенко Ю.А.

2. О результатах

выполнения планов

воспитательной и

социальной работы в

первом полугодии 2024 –

2025 учебного года

структурными

подразделениями

Жданова О.С. Заместители директоров

институтов

3. Разное

26 февраля 2025 г.

1. Об организации

волонтерской

деятельности в

Университете

Ковалева Н.В.

Тростянская Л.И.

2. Об участии студентов в

проектной и

инновационной

деятельности

(вопрос выносится на

заседание ректората

Жданова О.С. Руднев Д.И.

Гречихина Е.С.,

Кудинов С.Д.

3. О профилактике и

противодействии

экстремистской

террористической

деятельности в

молодежной среде и

Жданова О.С. Ковалева Н.В. Сапенко Ю.А.,

Тростянская Л.И.

 3

Повестка дня Ответственный Докладчики Содокладчики

формировании культуры

межнационального

общения (вопрос

выносится на заседание

Ученого совета

Университета).

4. Разное

25 марта 2025 г.

1. О работе органов

студенческого

самоуправления и

Первичной профсоюзной

организации студентов

Университета (вопрос

выносится на заседание

Ученого совета

Университета)

Жданова О.С. Руднев Д.И. Грива И. В.,

Хмеленко И.В.

2. О работе Русского

Центра ФГБОУ ВО

«ЛГПУ»

Жданова О.С. Авдийчук Е.Н.

3. Разное

22 апреля 2025 г.

1. О развитии молодёжной

политики и организации

воспитательной работы в

университете (вопрос

выносится на заседание

Ученого совета

Университета).

Жданова О.С. Жданова О.С.

2. О работе Отдела

реабилитации и

инклюзивного

образования Университета

Ковалева Н.В. Богданова Е.В.

3. Разное

22 мая 2025 г.

1. О работе Центра

содействия

трудоустройству

студентов и выпускников

ЛГПУ в 2024-2025 уч.

году

Жданова О.С. Сурнина Т.Н. Пампурина О.А.

2. О работе Центра

компетенций

Университета

Сурнина Т.Н. Руднев Д.И.

3. Об особенностях

организации

воспитательной работы в

Колледжах и Филиалах

Университета

(Старобельский филиал

«ЛГПУ», Старобельский

Делянченко В.Н. Заместители директоров

колледжей, деканов

факультетов (филиалов)

 4

Повестка дня Ответственный Докладчики Содокладчики

колледж «ЛГПУ»,

Ровеньковский факультет

«ЛГПУ», Брянковский,

Стахановский колледжи,

Ровеньковский колледж,

МПК «ЛГПУ»)

4. О ходе выполнения

решений Ученого совета

Университета в 2024-2025

учебном году по вопросам

воспитательной и

социальной работы в

Университете

Жданова О.С. Ответственные за

реализацию решений

Ученого совета

Университета

5. Разное

25 июня 2025 г.

1. О результатах

выполнения планов

воспитательной и

социальной работы во

втором полугодии 2024 –

2025 учебного года

структурных

подразделений

Жданова О.С. Заместители директоров

институтов

2. О результатах

выполнения плана работы

Комиссии по социально-

гуманитарной работе

Университета в 2024-2025

учебном году

Жданова О.С. Делянченко В.Н.

3. О внесении

предложений членов

Комиссии по социально-

гуманитарной работе

Университета в план

заседаний Комиссии на

2025-2026 учебный год

Делянченко В.Н. Члены Комиссии по ВР и

МП Университета

4. Разное

Председатель Комиссии

по воспитательной работе

и молодежной политике ФГБОУ ВО «ЛГПУ»                                                В.Н. Делянченко